[image: image1.png]

КАЛУЖСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МАЛОЯРОСЛАВЕЦКАЯ  РАЙОННАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  16.03.2017 г.

№ 321
	О внесении изменений в постановление Малоярославецкой районной администрации  муниципального района «Малоярославецкий район» от 07.06.2016 № 538 «Об утверждении муниципальной программы «Управление имущественным комплексом муниципального района «Малоярославецкий район»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях повышения эффективности использования государственного имущества и земельных  ресурсов, оптимизации состава и структуры муниципального имущества  и доведения его до уровня, необходимого для реализации полномочий, возложенных на орган местного самоуправления, а также содействия устойчивому развитию территорий Малоярославецкого района Калужской области, руководствуясь статьей 32 Устава    муниципального района «Малоярославецкий район», Малоярославецкая районная администрация  муниципального района «Малоярославецкий район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести нижеследующие изменения в приложение постановления Малоярославецкой районной администрации  муниципального района «Малоярославецкий район» от 07.06.2016 №538 «Об утверждении муниципальной программы «Управление имущественным комплексом муниципального района «Малоярославецкий район» (далее – постановление):
1.1.  В Паспорте муниципальной программы «Управление имущественным комплексом муниципального района «Малоярославецкий район» (далее – программа), далее по тексту программы отдел строительства и архитектуры Малоярославецкой районной администрации муниципального района «Малоярославецкий район» изменить на отдел строительства, архитектуры, экологии и благоустройства Малоярославецкой районной администрации муниципального района «Малоярославецкий район».
1.2. Раздел 8  Объемы финансирования муниципальной программы за счет всех источников финансирования муниципальной программы, изложить в следующей редакции:

	«8. Объемы финансирования муниципальной программы за счет всех источников финансирования
	Наименование показателя
	Всего (тыс. руб.)
	в том числе по годам:

	1.

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	2.
	ВСЕГО
	18 400
	2 300
	2 750
	4 450
	4 450
	4 450

	3.
	в том числе по источникам финансирования:

	4.
	средства бюджета муниципального района «Малоярославецкий район»»
	18 400
	2 300
	4 450
	4 450
	4 450
	4 450

1.3.  Пункт 6.1. «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	«Наименование показателя
	Всего

(тыс.

руб.)
	в том числе по годам

(тыс. руб. в ценах каждого года):

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	ВСЕГО
	18 400
	2 300
	2 750
	4 450
	4 450
	4 450

	в том числе:

	- по подпрограммам, итого:
	18 400
	2 300
	2 750
	4 450
	4 450
	4 450

	в том числе:

	«Управление земельно-имущественными ресурсами муниципального района «Малоярославецкий район»;
	7 500
	1 200
	300
	2 000
	2 000
	2 000

	«Территориальное планирование муниципального района «Малоярославецкий район»»
	10 900
	1 100
	2 450
	2 450
	2 450
	2 450

1.4.  Пункт 7.1. подпрограммы «Управление земельно-имущественными ресурсами муниципального района  «Малоярославецкий район» изложить в следующей редакции:
«Подпрограмма «Управление земельно-имущественными ресурсами муниципального района «Малоярославецкий район» муниципальной программы «Управление имущественным комплексом муниципального района «Малоярославецкий район»».
1.5.  Наименование Паспорта подпрограммы «Управление земельно-имущественными ресурсами Малоярославецкого района» изложить в следующей редакции:

«Паспорт подпрограммы «Управление земельно-имущественными ресурсами муниципального района «Малоярославецкий район»».

1.6. Раздел 8 «Объем финансирования подпрограммы» подпрограммы «Управление земельно-имущественными ресурсами муниципального района «Малоярославецкий район» изложить в следующей редакции:

	«8. Объем финансирования подпрограммы

	Всего

(тыс. руб.)

	в том числе по годам:

	1.

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	2.
	Всего за счет средств бюджета Района»
	7 500
	1 200
	300
	2 000
	2 000
	2 000

1.7.  Таблицу раздела 3 «Объем финансирования подпрограммы» подпрограммы «Управление земельно-имущественными ресурсами муниципального района «Малоярославецкий район» изложить в следующей редакции:
	«Наименование

показателя
	Всего

(тыс.руб)
	в том числе по годам реализации подпрограммы

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	ВСЕГО
	7 500
	1 200
	300
	2 000
	2 000
	2 000

	в том числе:

	по источникам финансирования:

	в том числе:

	средства бюджета Района
	7 500
	1 200
	300
	2 000
	2 000
	2 000

	по участникам и источникам финансирования подпрограммы:

	отдел имущественных и земельных отношений
	7 500
	1 200
	300
	2 000
	2 000
	2 000

	средства бюджета Района»»
	7 500
	1 200
	300
	2 000
	2 000
	2 000

1.8. Пункт 5 Перечень программных мероприятий подпрограммы «Управление земельно-имущественными ресурсами муниципального района «Малоярославецкий район» муниципальной программы «Управление имущественным комплексом муниципального района «Малоярославецкий район» изложить в следующей редакции:
	№

п/п

	«Наименование основного мероприятия, мероприятия
	Сроки реализации
	Участник подпрограммы
	Источники финансирования
	Сумма расходов, всего

(тыс. руб.)
	в том числе по годам реализации подпрограммы:

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1. Формирование единой системы учета и управления имуществом, находящегося в муниципальной собственности Района, формирование  в  отношении  него полных  и  достоверных  сведений

	1.1
	Проведение оценки рыночной стоимости имущества, находящегося в муниципальной собственности
	2016-2020
	Отдел земельных и имущественных отношений администрации Района

 (далее – отдел)
	Бюджет района
	239
	30
	59
	50
	50
	50

	1.2
	Проведение технической инвентаризации имущества, находящегося в муниципальной собственности
	2016-2020

	638
	140
	48
	150
	150
	150

	2. Обеспечение рационального,  эффективного использования земельных участков,
в том числе находящихся в муниципальной собственности

	2.1
	Проведение кадастровых работ по земельным участкам государственной собственности до разграничения и муниципальной собственности»
	2016-2020
	Отдел
	Бюджет района
	6 623
	1 030
	193
	1 800
	1 800
	1 800

	ИТОГО

	Бюджет района
	7 500
	1 200
	300
	2 000
	2 000
	2 000

1.9. Показатели подпрограммы  и их значение подпрограммы «Территориальное планирование муниципального района «Малоярославецкий район» изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование показателя
	Ед.
изм.
	Значение по годам реализации подпрограммы

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	««Территориальное планирование муниципального района «Малоярославецкий район»

	1
	Корректировка схемы территориального планирования Малоярославецкого района
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1

	2
	Корректировка генеральных планов сельских поселений Малоярославецкого района
	шт.
	10
	10
	10
	10
	10

	3
	Корректировка правил землепользования и застройки сельских поселений Малоярославецкого района»»
	шт.
	-
	10
	10
	10
	10

1.10. Таблицу раздела 3 Объем финансирования подпрограммы «Территориальное планирование муниципального района «Малоярославецкий район» изложить в следующей редакции:
	Наименование показателя
	Всего

(тыс.

руб.)
	в том числе по годам

(тыс. руб. в ценах каждого года):

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	«ВСЕГО по подпрограмме
	10 900
	1 100
	2 450
	2 450
	2 450
	2 450

	В том числе:

	- корректировка схемы территориального планирования муниципального района «Малоярославецкий район
	1 000
	200
	200
	200
	200
	200

	- корректировка генеральных планов сельских поселений Малоярославецкого района
	5 900
	900
	1 250
	1 250
	1 250
	1 250

	- корректировка правил землепользования и застройки сельских поселений Малоярославецкого района»»
	4 000
	-
	1 000
	1 000
	1 000
	1 000

2. Настоящее постановление вступает в силу с  момента подписания  и подлежит опубликованию на официальном  сайте Малоярославецкой районной администрации муниципального района «Малоярославецкий район» и в газете «Маяк».
Глава Малоярославецкой районной
администрации муниципального района

«Малоярославецкий  район»

        А.В. Иванов